<sup>78</sup> MES I. 275. CDSL I. 306. WENZEL XI. 128. DL 117.

<sup>79</sup> MONVAT I/1. 196.

<sup>80</sup> SC 1413:65.

<sup>81</sup> LUKCSICS 1938. 683.

<sup>82</sup> LUKCSICS 1938. 683.

<sup>83</sup> DL 16160. A két időpont közötti adatok: 1440. május 11. (KÖRMENDY–KÖRMENDY–HOLL 1990. 118. MREV III. 188.), 1452. január 21. (DL 88260.), 1457. augusztus 14. (DL 15178.)

<sup>84</sup> MREV III. 417.

<sup>85</sup> RUPP 1870. 254.

<sup>86</sup> RUPP 1870. 254. KÁROLY 1901. 69. Károly további címzetes apátokat is felsorolt: Saluci Octavius győri kanonok (1671), János (1676. június 17.), Routa Domonkos gróf (1684. június 26.), Kun László veszprémi éneklőkanonok (1685. július 19.), Csanaky Mihály (1695. április 12.).

<sup>87</sup> A melléklet egy eddig publikálatlan oklevél, amely egyedülként őrizte meg Ercsi apátjának pecsétjét.

\* Vö. Fedeles Tamás: A pécsi székeskáptalan személyi összetétele a késő középkorban (1354–1526). (Tanulmányok Pécs történetéből 17.) Pécs 2005. 395.

nobiles dominas, matrem et Katherinam sororem suas\*\* vel iobagiones ipsorum universos de Eth ab una et me Gregorium abbatem parte ab altera seu iobagiones meos universos in eadem possessione mea Erchy commorantes exorte et suscite fuerant, iuxta dispositionem proborum et nobilium virorum pacem partium zelantium omnia predicta sopiendo et predictum dominum custodem ac nobiles dominas super omnibus iniuriis, nocomentis, dampnis seu quibusvis litium processibus seu malorum generibus quittos et expeditos relinquendis, tali vinculo seu obligamine mediante, quod quandocumque predictas lites et iniurias, dampna, nocomenta ac alia quavis similia usque in hodiernum facta seu factas, in quibus eisdem condescendimus, suscitare nitarer seu niteremur, mox et incontinenti in duodecim marcis denariorum contra eundem dominum custodem et nobiles dominas ac iobagiones ipsorum solum vigore presentium, ut convictamur seu convicti debeamus eo facto, dempto officialibus ipsorum ad hec deputatis vel deputandis require valeant atque possint. Contrarium vero si fecerint et coram aliquo iudice, ecclesiastico videlicet et seculari eos in causam atraxerint, extunc pro pena debita sex marcis denariorum ante litis ingressum solvere seu deponere teneantur presentium per vigorem. Presentes autem ad firmandam, roborandam et inviolabiliter observandam predictam dispositionem presenti cyrographo nostro propria manu scripto sigillo, quo nostro consignato, sepesepius dictis honorabili domino Michaeli custodi et nobilibus dominabus pro memoria et stabilitate supradicti obligaminis tamen factum iurium possessionariarum concernens. Hoc etiam adiecto, quod quandocumque contingeret sepeditos dominum custodem et dominas vel homines seu iobagiones ipsorum aliqua dampna, iniurias, nocomenta vel similia predicto domino abbati vel domui sue seu iobagionibus suis universis inferre que vel quas sine litium processibus pertransire nollet seu nollent, extunc idem dominus Gregorius abbas vel iobagiones sui predictas iniurias, dampna seu quavis similia non alias, nisi requisito domino custode et dominabus seu dedimus et contulimus. Datum in Erchy predicta, in festo Beate Agnetis virginis et martyris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo.”